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Fredericia Kommune   
 
 
Mette Schjødt 

Ole Britton Rasmussen 

 

Fredericia Kommune har ved høring af 29. marts 2022 anmodet om bl.a. Sydøstjyllands Politis 

bemærkninger ifm. 1) projektbeskrivelse og ideoplæg til afgrænsing af miljøvurderingen af en eventuel 

udvidelse af Fredericia Havn, 2) forslag til lokalplan 387 om havneudvidelse samt miljøvurdering af 

kommuneplantillæg nr. 7 og 3) lokalplan 387 for havneudvidelse. 

 

Sydøstjyllands Politi har gennemgået det fremsendte materiale og har i den forbindelse følgende 

bemærkninger: 

 

I forhold til 1) ovenfor bemærkes, at Sydøstjyllands Politi er enig i særligt det i afsnit 3.1.5 fremførte i 

projektbeskrivelsen og forslag til afgrænsning af miljøvurdering. Dog således, at der i den formelle 

miljøvurdering bør udarbejdes en beskrivelse af trafikafviklingen i anlægsfasen og trafikafviklingen efter 

endelig ibrugtagning, selvom det af det fremsendte udkast fremgår, at trafikken ikke forventes at blive 

væsentligt påvirket i anlægsfasen. For så vidt angår afsnit 3.1.6 bemærkes, at 

miljøkonsekvensvurderingen skal indeholde en grundig redegørelse for spørgsmålet om håndtering af 

nærheden til risikovirksomheden Samtank A/S. 

 

I forhold til 2) ovenfor er Sydøstjyllands Politi enig i, at der skal ske en beskrivelse af projektets 

betydning for risikovirksomheden Samtank A/S samt de regler, der gælder i risikobekendtgørelsen.  

 

I forhold til det medsendte miljøoplysnings- og screeningsskema bemærkes ift. sikkerhedsafsnittet på side 

22, at Sydøstjyllands Politi ikke på nuværende tidspunkt kan vurdere, om projektet vil medføre øget 

kriminalitet. Sydøstjyllands Politi er naturligvis opmærksom på eventuelle tendenser i den forbindelse. I 

forhold til det efterfølgende afsnit om brand, eksplosion og giftpåvirkning er Sydøstjyllands Politi enig i, 

at forholdet til virksomheden Samtank A/S skal belyses yderligere i miljørapporten. 

 

I forhold til 3) ovenfor bemærker Sydøstjyllands Politi vigtigheden af, at planlægningszonen omkring 

Samtank A/S i det hele respekteres. 
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